Дело № 1-200/18

ПРИГОВОР

Именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ступино Московской области 26 ноября 2018 года

Ступинский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Струковой П.С., с участием государственного обвинителя Ступинской городской прокуратуры Зеловой Т.В., защитника адвоката Головачевой Л.В., потерпевшего Потерпевший №1, 

при секретаре Сухомлиновой О.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, уголовное дело по обвинению

ФИО1 ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты> ранее не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 293УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 согласился с тем, что совершил преступление, при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, а именно:

в том, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с приказом генерального директора МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> №к от ДД.ММ.ГГГГ работая в должности начальника жилищного хозяйства МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес>, постоянно осуществляющим административно-хозяйственные функции в муниципальном унитарном предприятии «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино, действующий в соответствии с положением о жилищном хозяйстве муниципального унитарного предприятия «Производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства» городского поселения Ступино, утвержденного приказом генерального директора МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино ДД.ММ.ГГГГ №, согласно п. 5.2 которого обязан координировать действия подчиненных сотрудников по техническому обслуживанию и обеспечению надлежащего состояния жилищного фонда в соответствии с правилами и нормами эксплуатации, надлежащее состояние конструктивных элементов, внутридомового инженерного оборудования, придомовой территории жилых зданий, обеспечивать выполнение мероприятий по подготовке к сезонной эксплуатации общего имущества жилых многоквартирных домов, обеспечивать выполнение работ по надлежащему содержанию санитарного состояния общего имущества жилых многоквартирных домов, контролировать своевременность устранения неисправностей, контролировать качество коммунальных услуг, предоставляемых населению, обеспечивать исправное состояние и безопасную эксплуатацию оборудования, механизмов, приспособлений, оградительных и предоградительных устройств, санитарно-технических устройств, грузоподъемных средств, а также производственных и вспомогательных помещений на территории городского поселения Ступино Ступинского муниципального района. 

ФИО1, являясь должностным лицом МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино, в соответствии с функциональными обязанностями, должен проводить мероприятия по содержанию имущества – игрового комплекса 

<

адрес>, код №, в состав которого входили качели сиденье которой подвешены на жестких элементах, переданного в соответствии с договором о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино Ступинского муниципального района от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым, обязан обеспечивать использование имущества по прямому назначению для осуществления уставной деятельности, осуществлять необходимые меры по обеспечению своевременной реконструкции и восстановлению имущества за счет средств МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино, обеспечивать сохранность, не допускать ухудшение технического состояния имущества, вести необходимую документацию по списанию имущества.

ФИО1, имея реальную возможность выполнения надлежащим образом своих должностных обязанностей, действуя неосторожно, проявив небрежное отношение к службе, преступно игнорируя требования ГОСТ Р 52167-2012 регламентирующего оборудование и покрытие детских игровых площадок. Безопасность конструкции и методы испытания качелей. Общие требования. Утвержденного и введенного в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 18.09.2012 № 333-ст, согласно п. 5.5 которого запрещены жесткие элементы подвеса качелей, п. 5.4.1 определяющего минимальное расстояние между сиденьем и боковыми опорами качелей; требования Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», согласно п. 10 ст. 45 которого, лицо, эксплуатирующее площадку, является ответственным за состояние и содержание оборудования и покрытие площадки, п. 19 ст. 45 которого функциональный осмотр проводится с периодичностью один раз в 1-3 месяца, с учетом интенсивности использования площадки, п. 22 ст. 45 которого, при обнаружении в процессе осмотра оборудования дефектов, влияющих на безопасность оборудования, дефекты должны быть незамедлительно устранены. Если это невозможно, эксплуатация оборудования должна быть прекращена, либо оборудование должно быть демонтировано и удалено с площадки.

ФИО1 достоверно зная о необходимости проведения работ по приведению игрового комплекса, включающего качели, сиденье которой прикреплены на жестких подвесах в 

<

адрес>, код №, в соответствие с действующим законодательством в соответствии с указаниями Главного управления государственного административно-технического надзора 

<

адрес> 06исх.283821ТУ от ДД.ММ.ГГГГ, направленными для исполнения должностными лицам МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино ДД.ММ.ГГГГ вх. №, в целях предотвращения детского травматизма на детских спортивных и игровых площадках находящихся на территории обслуживания принять незамедлительные меры по приведению детских игровых и спортивных площадок в соответствие с требованиями Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014 ОЗ «О благоустройстве в Московской области», не предвидя наступления общественно опасных последствий в виде наступления смерти малолетней ФИО5 находящейся на качели, хотя при необходимой внимательности и предусмотрительности должен и мог это предвидеть, допустил халатность при следующих обстоятельствах.

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино, по адресу: 

<

адрес>, получил у секретаря МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино указания Главного управления государственного административно-технического надзора 

<

адрес> 06исх.283821ТУ от ДД.ММ.ГГГГ, направленные для исполнения должностным лицам МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино ДД.ММ.ГГГГ вх. №, обязывающим, в целях предотвращения детского травматизма на детских спортивных и игровых площадках находящихся на территории обслуживания, в срок до ДД.ММ.ГГГГ принять незамедлительные меры по приведению детских игровых и спортивных площадок в соответствие с требованиями Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014 ОЗ «О благоустройстве в Московской области». ФИО1, являясь начальником жилищного хозяйства МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино, был обязан обеспечить приведение в соответствие с требованиями ГОСТ Р 52167-2012 регламентирующего оборудование и покрытие детских игровых площадок. Утвержденный и введенный в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 18.09.2012 № 333-ст, требованиями Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014 ОЗ «О благоустройстве в Московской области», в период до ДД.ММ.ГГГГ качели с жестким подвесом, находящиеся на территории игрового комплекса 

<

адрес>, код №, то есть обеспечить замену жестких элементов подвеса качелей, обеспечить наличие минимального расстояния между сиденьем и боковыми опорами качелей, а при невозможности выполнения указанных требований, обеспечить прекращение эксплуатации качели, либо демонтаж и удаление с площадки данной качели.

ФИО1, действуя халатно по отношению к выполнению служебных полномочий начальника жилищного хозяйства МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино, Ступинского муниципального района игнорируя требования п. 5.5, п. 5.4.1 ГОСТ Р 52167-2012 Утвержденного и введенного в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии ДД.ММ.ГГГГ № 333-ст,; требования п. 10 ст. 45, п. 19 ст. 45, 22 ст. 45 Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014 ОЗ «О благоустройстве в Московской области», в период с ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ на качели находящиеся на территории игрового комплекса 

<

адрес>, код №, не обеспечил замену жестких элементов подвеса качели, наличие минимального расстояния между сиденьем и боковыми опорами качели, не обеспечил прекращение эксплуатации качели, или демонтаж и удаление с площадки данной качели, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 40 минут малолетняя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стоя на горизонтально расположенной перекладине с правой стороны от качели соединяющей правые опоры качели, расположенной на расстоянии 30 м в юго-западном направлении от 

<

адрес>, раскачивая сиденье качели, наклонила голову вперед, в сторону качели, вследствие чего возвращающимся жестким элементом подвеса качели был нанесен удар в правую височную область ФИО5, причинив последней физическую боль и следующие телесные повреждения:

Открытую черепно-мозговую травму: ссадину, полосовидный кровоподтек и кровоизлияние в мягких тканях в лобно-височной области справа, ссадину на левой ушной раковине, кровоподтек и кровоизлияние в мягких тканях заушной области слева с переходом в теменную область, линейный поперечный перелом костей основания черепа (правой височной, клиновидной и левой височной кости) проходящей через основание черепа справа налево с незначительным смещением в краях, линейный изолированный поперечный перелом костей основания черепа между передней и средней черепными ямками справа (правого большого крыла клиновидной кости и лобной кости), кровоизлияния под мягкую мозговую оболочку (базальная поверхность обоих больших полушарий головного мозга в лобных, височных и затылочных долях с переходом на ствол мозга в области ножек и моста, и на верхнюю и нижнюю поверхности обоих полушарий мозжечка, конвекситальная поверхность височной, теменной и затылочной долей правого большого полушария мозга и конвекситальная поверхность височной и теменной долей левого большого полушария мозга), кровоизлияние в сосудистую ножку и капсулу гипофиза, кровь в желудочках мозга, ушиб головного мозга (подкорковые ядра справа), первичные кровоизлияния в стволе головного мозга, отек головного мозга; наличие крови в пазухах носа и полости рта, в дыхательных путях (гортани, трахеи, бронхах) и в легких (гемаспирация) - повлекшие причинение тяжкого вреда здоровью по признаку опасности для жизни.

Две ссадины на передней поверхности в области обоих коленных суставов не повлекших вреда здоровью человека.

Смерть ФИО5 наступила вследствие открытой черепно-мозговой травмы в результате переломов костей основания черепа, повреждений мягкой мозговой оболочки и вещества головного мозга. Таким образом, между причиненным тяжким вредом здоровью и наступившей смертью имеется прямая причинно-следственная связь. 

В результате небрежного исполнения начальником жилищного хозяйства МУП «ПТО ЖКХ» городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> ФИО1 своих должностных обязанностей, наступила смерть ФИО5, что стоит в прямой причинной связи с допущенными ФИО1, нарушениями своих служебных обязанностей, выраженных в необеспечении замены жестких элементов подвеса качелей, необеспечении минимального расстояния между сиденьем и боковыми опорами качелей, либо необеспечении прекращения эксплуатации качели, демонтажа и удаления с площадки данной качели, вследствие небрежного отношения к служебным обязанностям, что повлекло по неосторожности смерть человека.

Таким образом, ФИО1, совершил халатность, то есть ненадлежащее исполнение должностным лицом своих обязанностей вследствие небрежного отношения к обязанностям по должности, повлекшее по неосторожности смерть человека.

По окончании ознакомления ФИО1 с материалами уголовного дела, последний, в присутствии защитника, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1, после изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения, в присутствии защитника, заявил, что обвинение ему понятно, он в полном объеме согласен с предъявленным обвинением, вину признаёт в полном объеме, и поддерживает ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему разъяснены и понятны, дополнительного времени для подготовки к судебному разбирательству ему не требуется.

Государственный обвинитель, потерпевший Потерпевший №1, а так же защитник, возражений против особого порядка судебного разбирательства не высказали и в полном объеме поддержали ходатайство ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Судья, с учетом изложения предъявленного подсудимому обвинения принимает во внимание, что ФИО1 в полном объеме согласился с предъявленным обвинением, предъявленное обвинение обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем действия подсудимого суд квалифицирует по ч. 2 ст. 293 УК РФ по признакам халатности, то есть ненадлежащего исполнения должностным лицом своих обязанностей вследствие небрежного отношения к обязанностям по должности, повлекшее по неосторожности смерть человека.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 являются: в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание вины на стадии следствия и судебного разбирательства, чистосердечное раскаяние в содеянном, извинение перед потерпевшим.

Обстоятельств, отягчающим наказание не имеется.

При разрешении вопроса о виде и размере наказания ФИО1, суд учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, кроме того, наряду с полным признанием вины подсудимым и раскаянием в содеянном, принимает во внимание и учитывает возраст подсудимого, его состояние здоровья при наличии ряда заболеваний в области кардиологии и опорно-двигательного аппарата, наличие инвалидности (третья группа) по общему заболеванию, его положительную характеристику с последнего места работы, а также по месту жительства, семейное положение, при отсутствии у него на иждивении малолетних, нетрудоспособных и престарелых лиц, а также наличие по делу смягчающих наказание обстоятельств, при отсутствии отягчающего наказание обстоятельств, что в целом, позволяет суду сделать вывод о том, что исправление ФИО1 возможно без изоляции его от общества, с применением ст. 73 УК РФ, с назначением наказания условно, с учетом требований ч.5 ст. 62 УК РФ в виду рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства, без назначения дополнительного наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью. 

Кроме того, судья считает, что в обвинительном заключении и представленных материалах уголовного дела отсутствуют исключительные обстоятельства, в том числе их совокупность, а так же иные основания, которые бы свидетельствовали о возможности применения в отношении подсудимого ст. 64 УК РФ либо понижения для ФИО1 категории преступления на менее тяжкое.

Разрешая гражданский иск Потерпевший №1 к ФИО1 о взыскании расходов на ритуальные услуги в размере 15 868 рублей, на приобретение похоронных принадлежностей – 16 700 рублей, гроба – 10 000 рублей, поминального обеда – 10 000 рублей, на приобретение памятника и могильной ограды – 146 400 рублей, а всего на сумму 198 968 рублей, взыскании компенсации морального вреда в размере 300 000 рублей и судебных расходов в размере 5000 рублей, суд оставляет иск без рассмотрения и признает за потерпевшей стороной право на удовлетворение гражданского иска о возмещении ущерба и компенсации вреда с передачей на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства, поскольку не представлено соответствующих доказательств ущерба, а так же обоснованности взыскания с указанного гражданского ответчика.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.297-299, 302-309, 316 УПК РФ суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 ФИО13 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 293 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года, с применением ст. 73 УК РФ, условно, установив испытательный срок в 3 (три) года. 

На основании ст. 73 ч. 5 УК РФ, возложить на условно осужденного ФИО1 исполнение следующих обязанностей: в десятидневный срок со дня вступления приговора в законную силу, обратиться для постановки на учет в специализированный орган по месту жительства, не менять место постоянного проживания (пребывания) без предварительного письменного уведомления специализированного государственного органа, являться на регистрацию в специализированный государственный орган один раз в месяц, в дни и часы, установленные контролирующим органом.

Меру пресечения осужденному ФИО1 оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Оставить за потерпевшим Потерпевший №1 право на взыскание материального ущерба и морального вреда в рамках гражданского судопроизводства. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

письмо Главного Управления Государственного Административно-Технического надзора 

<

адрес> вх. № от ДД.ММ.ГГГГ; лист согласования к документу №согл-4655444-4 от ДД.ММ.ГГГГ; электронная резолюция от ФИО6 к ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ рассылка электронного журнала с резолюцией принята к сведению ФИО7 98/2-1 – Ю.Б. от ДД.ММ.ГГГГ с пометкой контроль копия письма от ДД.ММ.ГГГГ № на письмо № Администрации городского поселения 

<

адрес> - хранится при уголовном деле № (т. № л.д. 136-137); компакт диск с находящимся в нем электронным документооборотом Администрации Ступинского муниципального района 

<

адрес> - МСЭД - хранить в материалах уголовного дела; Вещественные доказательства: журнал регистрации исходящих документов Администрации городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 2-14 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации исходящих документов за период с 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации исходящих документов Администрации городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 2-14 2017 года за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год, книга заявок от населения 

<

адрес> (комендатура) за период с 2000 по ДД.ММ.ГГГГ; журнал учета заявок населения на оперативное устранение неисправностей и повреждений инженерного оборудования в жилом доме за период с 2010 года по ДД.ММ.ГГГГ; журнал учета заявок населения на оперативное устранение неисправностей и повреждений инженерного оборудования по жилому фонду Комендатура Старая Ситня за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; папка скоросшиватель белого цвета с подписью «Исходящая почта» за период с 2008 года по 2009 год; связка исходящих документов с 2010 года по 2016 год; папка скоросшиватель черного цвета с подписью «Исходящая почта» за 2017 год и по настоящее время с исходящей документацией хранятся в камере вещественных доказательств СО по 

<

адрес> ГСУ СК России по 

<

адрес> (т. № л.д. 100-101); журнал регистрации жалоб заявлений граждан Территориальный отдел Старая Ситня городского населения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> Дело № (период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации жалоб и заявлений граждан Староситненский территориальный отдел городского поселения 

<

адрес> Дело №, №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации исходящей корреспонденции Староситненской территориальный отдел городского поселения 

<

адрес> Дело 21-11 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации исходящей корреспонденции Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения 

<

адрес> Дело №, №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации исходящей корреспонденции Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения 

<

адрес> Дело № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации отправляемых документов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Жалобы и заявления граждан и документы по их рассмотрению Староситненский территориальный отдел городского поселения 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № исходящая корреспонденция (1 папка) Староситненский территориальный отдел городского поселения Ступино за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № исходящая корреспонденция (2 папка) Староситненский территориальный отдел городского поселения 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № жалобы и заявления граждан и документы по их рассмотрению Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № исходящая корреспонденция (1 папка) Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № исходящая корреспонденция (2 папка) Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Жалобы и заявления граждан и документы по их рассмотрению Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Журнал регистрации исходящих документов (1 папка) Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Журнал регистрации исходящих документов (2 папка) Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ; дело № Жалобы и заявления граждан и документы по их рассмотрению (1 папка) Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Журнал регистрации исходящих документов (1 папка) Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Жалобы и заявления граждан и документы по их рассмотрению (2 папка) Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Журнал регистрации исходящих документов (2 папка) Территориальный отдел Старая Ситня городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Жалобы и заявления граждан и документы по их рассмотрению за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год; дело № Журнал регистрации исходящих документов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Жалобы и заявления граждан и документы по их рассмотрению за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Журнал регистрации исходящих за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Жалобы и заявления граждан и документы по их рассмотрению за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Журнал регистрации исходящих документов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело (без номера) Заявления граждан за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело (без номера) Исходящая документация за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Заявления граждан за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Исходящая документация за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; дело № Исходящая документация (2 папка) за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; карточка регистрации документа Вх. 722/189812-1 от ДД.ММ.ГГГГ, исходящий 34 исх-11698/02 от ДД.ММ.ГГГГ выполненные на 6 листах; сопроводительное письмо исх.№ от ДД.ММ.ГГГГ на письмо от ДД.ММ.ГГГГ № исх. выполнено на 1 одном листе; копия распоряжения № от ДД.ММ.ГГГГ «об утверждении руководства Администрации городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес>» выполненное на 9 листах; выписка из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ выполненная на 26 листах; журнал регистрации распоряжений Главы городского поседения Ступино выполненный на 92 листах; распоряжение № - рлс/2п от ДД.ММ.ГГГГ выполненное на 1 листе; распоряжение № от ДД.ММ.ГГГГ - рлс/2п выполненное на 1 листе; распоряжение № рлс/гп от ДД.ММ.ГГГГ выполненное на 1 листе; должностная инструкция руководителя Администрации городского поселения Ступино Ступинского муниципального района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ – выдать по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Ступинский городской суд в течении десяти суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления осужденный вправе в течении десяти суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в суде апелляционной инстанции.

Федеральный судья П.С. Струкова